
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА
(РОСАВИАЦИЯ)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕ
ЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ГРАЖДАНСКОЙ АВИАЦИИ (МГТУ ГА)»

ИРКУТСКИЙ ФИЛИАЛ МГТУ ГА

П Р И К А З

^ ■ 5  ' & ^ ?  г. Иркутск

[О победителях конкурса грантов 
Ученого совета МГТУ ГА]

В соответствии с приказом № 608 от 06.10.2021 проведен конкурс на соискание 
грантов Ученого совета Иркутского филиала МГТУ ГА.

На основании решения конкурсной экспертной комиссии (протокол № 29 от 
03.02.2022) и Решения Ученого совета Иркутского филиала МГТУ ГА (протокол № 7 
от 15.02.2022)

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Признать победителями конкурса в номинациях:
-  «Эксплуатация летательных аппаратов» Мадыкин Никита Андреевич, Фёдо

ров Вячеслав Иванович с работой «Экспериментальная установка исследования теп
лоёмкости газа при постоянном давлении и объёме с исключением сил трения поршня 
термодинамической системы о стенки цилиндра», научный руководитель -  канд. 
техн. наук, доцент Н. В. Даниленко;

-  «Авиационное, радиоэлектронное оборудование» Шалаев Алексей Алексан
дрович с работой «Разработка виртуального прибора идентификации сигналов для 
системы мониторинга авиационных линий связи», научный руководитель -  канд. 
физ-мат. наук, доцент М. А. Межетов;

-  «Авиационные электросистемы и пилотажно-навигационные комплексы» 
Соломатин Максим Сергеевич, Глушков Игорь Сергеевич, Сизых Александр Андре
евич с работой «Использование штатной проводки коммутационной аппаратуры и 
разработка имитаторов приборного и пилотажно-навигационного оборудования для 
модернизации учебного тренажера кабины вертолета Ми-8Т на базе авиационного си
мулятора», научный руководитель -  канд. техн. наук, доцент В. М. Попов;



— «Сервис на транспорте» Курдюков Сергей Юрьевич с работой «Перспективы 
организации мультимодальных перевозок в АО «Международный Аэропорт Ир
кутск»» полетной информации», научный руководитель -  канд. пед. наук, доцент Г. 
А. Шутова.

2. Главному бухгалтеру-начальнику УФЭД заключить договора гражданско- 
правового характера, предусмотреть авансовые платежи в размере 50% от суммы 
гранта, на основании актов сдачи-приемки выполненных работ по договорам граж
данско-правового характера производить поэтапные выплаты из средств от принося
щей доход деятельности.

- Мадыкину Никите Андреевичу 57 472 (Пятьдесят семь тысяч четыреста семь
десят два рубля) рублей;

- Шалаеву Алексею Александровичу -  57 472 (Пятьдесят семь тысяч четыреста 
семьдесят два рубля) рублей;

- Соломатину Максиму Сергеевичу -  57 472 (Пятьдесят семь тысяч четыреста 
семьдесят два рубля) рублей;

- Курдюкову Сергею Юрьевичу — 57 472 (Пятьдесят семь тысяч четыреста семь
десят два рубля) рублей.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор О. А. Горбачев

Исполнитель Е.С. Григорьева 
Тел.(3952) 544404, доб. 134


		2022-02-16T12:48:38+0800
	Горбачев Олег Анатольевич




